Idosos e Portadores de Necessidades Especiais de Primavera do

Leste/MT e Região, passo a opinar com as seguintes considerações;

O presente Projeto, de iniciativa do Executivo Municipal, visa

buscar autorização legislativa para realizar a doação do valor de R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) à APAPI - Associação Primaverense

dos Aposentados, Pensionistas, Idosos e Portadores de Necessida

des Especiais de Primavera do Leste/MT e Região, para a conclusão

das obras do salão de eventos da sede dessa Associação.

Prevê, ainda, o prazo máximo de 01 (um) ano para a presta